SỞ GDĐT BÌNH DƢƠNG

TRƯỜNG THPT DẦU TIẾNG

Số: 29 /KH-THPTDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Dầu Tiếng, ngày 16 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham dự Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 12 năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 261/SGDĐT-GDTrHTX ngày 26/01/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triệu tập tổ chức giới thiệu sách giáo khoa lớp 9 và

lớp 12;

Căn cứ Công văn số 57/VEPIC ngày 01/02/2024 của Công ty cổ phần đầu

tƣ Xuất bản - Thiết bị giáo dục Việt Nam về việc phối hợp tổ chức giới thiệu

sách giáo khoa lớp 9 và lớp 12 (bộ sách Cánh Diều);

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị.

Trƣờng THPT Dầu Tiếng xây dựng kế hoạch Tham dự Hội thảo giới thiệu

sách giáo khoa lớp 12 nhƣ sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp đội ngũ cán bộ, giáo viên nắm bắt đƣợc nội dung cơ bản của các bộ

sách giáo khoa (SGK) lớp 12 đã đƣợc Bộ GDĐT phê duyệt.

- Tạo điều kiện để cán bộ, giáo viên tiếp cận các bộ SGK lớp 12 để có cơ

sở lựa chọn SGK theo đúng quy định của Bộ GDĐT.

- Thảo luận, đóng góp ý kiến về các nội dung đƣợc triển khai.

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Hình thức tổ chức

- Hình thức trực tuyến qua Zoom do các nhà xuất bản cung cấp.

- Điểm cầu của trƣờng đặt tại Phòng họp.

2. Thời gian

Bộ sách Cánh Diều

Bộ sách của NXBGDVN

Bộ Chân trời

sáng tạo

Bộ Kết nối tri thức

với cuộc sống

Các môn

Lớp 12

Ngày 22/02/2024

(có lịch cụ thể của từng

môn kèm theo )

Ngày 06/3/2024

(Chƣa có lịch

từng môn)

Ngày 07/3/2024

(Chƣa có lịch từng

môn)

Tiếng

Anh lớp

12

Từ 9g10 – 9g40

Ngày 23/02/2024

Từ 14g00 – 15g50

Ngày 21/02/2024

2

3. Tài liệu tập huấn

SGK (bản PDF), tài liệu giới thiệu SGK (Bản word và bản trình chiếu

Power Point), video clip giới thiệu SGK; catalogue giới thiệu tóm tắt SGK môn

học. Link truy cập và mã QR code (Theo Công văn của NXB đính kèm).

Tài liệu đƣợc đăng trên trang thông tin điện tử, cụ thể:

- Đối với bộ SGK của Công ty VEPIC: http://hoc10.vn

- Đối với bộ SGK của NXB Giáo dục Việt Nam: http://taphuan.nxbgd.vn

4. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo trƣờng.

- Tất cả giáo viên tham dự theo lịch của bộ môn mình dạy. Riêng môn

Hoạt động trải nghiệm, hƣớng nghiệp thì tất cả giáo viên đều tham dự đầy đủ.

5. Phân công chuẩn bị

- Trần Văn Hàn: Phụ trách kết nối đƣờng truyền, trực kỹ thuật.

- Phan Văn Đạt: Phụ trách thiết bị sử dụng họp trực tuyến.

- Lê Thị Diễm Thúy: Bản mẫu SGK lớp 12 của các Nhà xuất bản (nếu có).

6. Tổ chức thực hiện

- Lãnh đạo trƣờng xây dựng kế hoạch, tham dự hội thảo giới thiệu SGK,

kiểm tra và giám sát việc thực hiện kế hoạch này của giáo viên, nhân viên.

- Tổ trƣởng chuyên môn nhắc nhở, kiểm tra việc thực hiện của tổ viên.

Trên đây là Kế hoạch tham dự Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 12.

Lãnh đạo trƣờng yêu cầu giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                                    KT.HIỆU TRƯỞNG

- Giáo viên dạy lớp;                                                                    PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lƣu: VT.

                                                                                Nguyễn Thị Hồng Nhung

http://hoc10.vn/
http://taphuan.nxbgd.vn/

		2024-02-16T16:29:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hồng Nhung<nhungnth.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-16T17:13:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG DẦU TIẾNG<thptdautieng.sgddt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!